
ДУМА  АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

КОМИССИЯ
ПО РЕГЛАМЕНТУ И ДЕПУТАТСКОЙ ЭТИКЕ

Р Е Ш Е Н И Е

01.02.2023  №       2 - 2              

О  публикации  депутата  Думы  Астраханской  области  Коняева  В.Г.,
размещенной им 31 января 2023 года в телеграмм-канале «Коняев.рф».

Заслушав председателя комиссии Думы Астраханской области по Регламенту
и  депутатской  этике  Антипову  В.Г.  о  публикации  депутата  Думы Астраханской
области  Коняева  В.Г.,  размещенной им 31  января  2023  года  в  телеграмм-канале
«Коняев.рф»,  в  соответствии  с  Положением  о  комиссии  Думы  Астраханской
области по Регламенту и депутатской этике, утвержденным постановлением Думы
Астраханской области от  14.10.2021 № 446/2,  Правилами депутатской  этики для
депутатов  Думы  Астраханской  области,  утвержденными  постановлением  Думы
Астраханской области от 18.04.2019 № 131/5, комиссия

РЕШИЛА:

1.  Утвердить  заключение  комиссии  Думы  Астраханской  области  по
Регламенту  и  депутатской  этике  о  публикации  депутата  Думы  Астраханской
области  Коняева  В.Г.,  размещенной им 31  января  2023  года  в  телеграмм-канале
«Коняев.рф» (прилагается).

2. Признать, что депутат Думы Астраханской области Коняев В.Г. нарушил
положения  части  3  главы  1  и  части  2  главы  5  Правил  депутатской  этики  для
депутатов  Думы  Астраханской  области,  утвержденных  постановлением  Думы
Астраханской области от 18.04.2019 № 131/5, допустив высказывания в телеграм-
канале  «Коняев.рф»,  которые  наносят  ущерб  авторитету  Думы  Астраханской
области и дискредитируют работу Думы Астраханской области.

3.  Объявить депутату Думы Астраханской области Коняеву В.Г. публичное
порицание.

4. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

Председатель комиссии                                          В.Г. Антипова


	ДУМА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	СЕДЬМОГО СОЗЫВА
	КОМИССИЯ
	Р Е Ш Е Н И Е


